



Seara Alimentos
www.seara.com.br
Servicio al Cliente 0800 021 5260
WhatsApp: (11) 91035 4902
sac@seara.com.br

HOJA DE PRODUCTO

PRODUCTO
RICCA CROISSANT 80%

CÓDIGO **CONTROL**
FP_005_BO /00 NN-P&D-MTB

DESCRIPCIÓN

Margarina 80% de grasas.

INGREDIENTES

Aceites vegetales (contiene aceite de soya*), agua, azúcar, sal (0,35%), emulsionantes: lecitina de soya* y mono y diglicéridos de ácidos grasos, conservadores: sodio benzoato y potasio sorbato, acidulante ácido láctico, aromatizantes, antioxidantes: BHT y ácido cítrico y colorante idéntico al natural betacaroteno. (*genéticamente modificado a partir de Streptomyces viridochromogenes y/o Agrobacterium tumefaciens y/o Bacillus thuringiensis).

ALÉRGICOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOYA. PUEDE CONTENER LECHE. NO CONTIENE GLÚTEN.

APLICACIÓN

Indicada para croissants, daneses e catarinas.

ESPECIFICACIONES

Grasas (%)	Mín. 80
Humedad (%)	M´x. 18,2
Cloruros (NaCl) (%)	0,25 - 0,45
Sabor / olor	Mantequilla característica
Color	Amarillo claro

VALORES TÍPICOS

Punto de Goteo Mettler (°C)	41 - 45
Enterobacteriaceae (UFC/g)	Máx. 100
Levaduras y Mohos (UFC/g)	Máx. 500

CKK 0423

Este producto cumple con las regulaciones aplicables en la condición en que se presenta. Informaciones detalladas sobre como atender las reglamentaciones, están disponibles, si requeridas. De acuerdo con su uso, otras reglamentaciones pueden ser aplicables, teniendo el usuario la responsabilidad de las identificar y las atender. Seara Alimentos se reserva el derecho de cambiar las especificaciones del producto.

“Las informaciones contenidas en este documento siguen los parámetros establecidos por nuestro Sistema de Calidad. Solicitamos mantenerlo actualizado contactando la área comercial de Seara Alimentos.”

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

INFORMACIÓN NUTRICIONAL			
Porción: 10g (1 cuchara de sopa)			
	100g	10g	%VD*
Valor energético (kcal)	730	73	4
Carbohidratos (g)	1,5	0,2	0
Azúcares totales (g)	1,5	0,2	
Azúcares añadidos (g)	1,5	0,2	0
Proteínas (g)	0	0	0
Grasas totales (g)	80	8	12
Grasas saturadas (g)	39	3,9	20
Grasas Trans (g)	0,6	0,1	5
Fibras alimentarias (g)	0	0	0
Sodio (mg)	160	16	1

*Porcentaje de los valores diarios proporcionados por porción.

EMBALAJE

Bloques revestidos con papel laminado conteniendo 2kg;

Caja de cartón conteniendo 06 unidades de 2 kg.

CONSERVACION Y ALMACENAMIENTO

Mantener el producto enfriado en temperaturas entre 5°C e 16°C.

Almacenarlo y transportarlo lejos de productos tóxicos o productos que exhalan olores fuertes.

Apilamiento máximo:

Caja 6 x 2 kg (bloques): 6 cajas

VALIDAD

Envase cerrado: válido por 06 meses a partir de la fecha de fabricación.

Envase después de abierta: consumir en 30 días, dentro del plazo de validez.

En condiciones adecuadas de conservación y almacenamiento, de acuerdo al indicado.